MOÇÃO Nº 0048/25

Moção de Aplausos e Congratulações à Neomarc Comunicação e Marketing,
representada por Regiane Alves e Ewerton Alves, pela brilhante e exemplar organização
da 11ª Corrida e Caminhada Coplana - Pegada Sustentável, realizada em28 de setembro,
no Bairro Nova Rocca, evento que se destacou pela promoção do esporte, do bem-estar
e da conscientização ambiental.

Lida na Sessão de 06/10/2025                              Despacho em 06/10/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Neomarc

Comunicação e Marketing, na pessoa de Regiane Alves, jornalista responsável pela

empresa, com destacada experiência como gestora de projetos de comunicação e

responsabilidade socioambiental na Coplana, e de Ewerton Alves, coordenador de projetos

da Neomarc e responsável pela comunicação da Coplana, incluindo a organização da

corrida. Ambos são merecedores deste reconhecimento pela brilhante e exemplar

organização da 11ª Corrida e Caminhada Coplana - Pegada Sustentável, realizada em 28

de setembro, no Bairro Nova Rocca, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

 A presente Moção de Aplausos e Congratulações, fundamenta-se no

reconhecimento público da relevante atuação destes profissionais, que têm se destacado

pela competência, dedicação e compromisso com a comunicação institucional e com a

promoção de iniciativas de grande impacto social.

 Regiane Alves, jornalista responsável pela empresa, possui trajetória marcada por

sua destacada experiência como gestora de projetos de comunicação e responsabilidade

socioambiental na Coplana, contribuindo de forma expressiva para o fortalecimento da

imagem institucional e para o desenvolvimento de ações voltadas ao bem comum.

Ewerton Alves, por sua vez, exerce com excelência a função de coordenador de projetos

da Neomarc, sendo responsável pela comunicação da Coplana e, em especial, pela

organização de eventos de grande porte e relevância para a comunidade.

                     MOÇÃO Nº 0048/25

Moção de Aplausos e Congratulações à Neomarc Comunicação e Marketing,
representada por Regiane Alves e Ewerton Alves, pela brilhante e exemplar organização
da 11ª Corrida e Caminhada Coplana - Pegada Sustentável, realizada em28 de setembro,
no Bairro Nova Rocca, evento que se destacou pela promoção do esporte, do bem-estar
e da conscientização ambiental.

Lida na Sessão de 06/10/2025                              Despacho em 06/10/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

 Entre essas ações, merece especial destaque a 11ª Corrida e Caminhada Coplana -

Pegada Sustentável, realizada em 28 de setembro, no Bairro Nova Rocca, neste Município,

cuja organização, sob a responsabilidade da Neomarc, mostrou-se exemplar. O evento

consolidou-se não apenas como uma celebração esportiva, mas também como um espaço

de promoção da saúde, do bem-estar e da conscientização ambiental, reunindo centenas

de participantes e fortalecendo valores essenciais para a cidadania e a sustentabilidade.

 Diante do exposto, esta Moção representa um justo e merecido reconhecimento da

Câmara Municipal a Regiane Alves, Ewerton Alves e à Neomarc Comunicação e Marketing,

pelos relevantes serviços prestados em prol da comunidade, promovendo iniciativas que

unem esporte, solidariedade e responsabilidade socioambiental.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de outubro de 2025.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSD - autor

Anderson de Campos Santos
Andinho - PODE - subscritor

Anselmo Moisés Gimenes Peres

Anselmo Gimenes - PSD - subscritor

Fabiano Alves de Almeida

Fabiano da Bocha - MDB - subscritor

José Carlos Caporusso

Calão - Galeto - PSB - subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Rocha - CIDADANIA - subscritora

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves - MDB - subscritora

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti - PSD - subscritor

                     MOÇÃO Nº 0048/25

Moção de Aplausos e Congratulações à Neomarc Comunicação e Marketing,
representada por Regiane Alves e Ewerton Alves, pela brilhante e exemplar organização
da 11ª Corrida e Caminhada Coplana - Pegada Sustentável, realizada em28 de setembro,
no Bairro Nova Rocca, evento que se destacou pela promoção do esporte, do bem-estar
e da conscientização ambiental.

Lida na Sessão de 06/10/2025                              Despacho em 06/10/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá - PSD - subscritor

Paulo Roberto Dias Pereira

Paulo da Sucata - UNIÃO BRASIL -
subscritor

Roberto Luiz de Oliveira Carósio

Roberto Carósio Filho - PSB - subscritor